
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

peuserazioNE N. IL6 3 der__Q Ì più. 2022

loggetto: Procedura in e-procurement sulla piattaforma acquisfinretepai, finalizzata alla stipula di &n

‘accordo quadro con unico operatore, per l’affidamento del serviziodiprogettazione, realizzazione e gestiopel
logistico-informatica, mediante piattaforma digitale delle procedure concorsuali, scelta ed affitto della selle
[concorsuale delle prove per l'Azienda Ospedaliera “Garibaldi” di Catania con RDOin modalità apertaa tutti]

gli operatori economicidel mercato elettronico — art. 36 c. 2, lett. b) d comma6 del D. Lgs. 50/2016 e sim.
(Durata 48 mesi- Presa d'atto sorteggio e nomina Commissione Giudicatrice — CIG CIG 9172851C19

Proposta N. ADI det_BA [03/2022
STRUTTURA PROPONENTE

U.0.C. Settore Provveditorato ed Economato

Piano degli invsstimenti ao nu

Piano biennale degli acquisti e servizi] Biconio,

Il Direttore dell9.0,C. Il Direttore Amrfinistrativo
Dott, Ingpate Ri Dott. Giovangflannino

Registrazione Contabile

'Budget Anno 2022 — Conto 200110000130 - Importo € 10.000,00 Ivaesclusa - Aut. 114 -sub 0

NULLA OSTA,in quanto conforme alle normedi contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni LucaRoccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio DeNicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Sicilianam, 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ya POL ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile dell'U.O.C.
Settore Provveditorato ed Economato

Premesso che:
- che, con deliberazione del Direttore Generale n. 515 del 06.04.2022 (all. 1), è stata indetta una
Procedura in e-procurement sulla piattaforma www.acquistinretepa.it, finalizzata alla stipula di

un accordo quadro con unico operatore, per l'affidamento dell servizio di progettazione,
realizzazione e gestione logistico-informatica, mediante piattaformadigitale delle procedure
concorsuali, scelta ed affitto della sede concorsuale delle prove) per l'Azienda Ospedaliera
“Garibaldi” di Catania con RDO in modalità aperta a tutti gli operatori economici del mercato
elettronico — art. 36 c.2, lett. b) e comma6delD. Lgs. 50/2016e is.m.i. — Durata 48 mesi, da

aggiudicarsi secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 comma2
del Codicedegli Appalti

- cheil termine ultimodi presentazione delle offerteè il 06.05.2022;

Visti:
- l'art. 8 dellaL. R. n. 12del 12 -07-2011, così come modificata ed integratadalla L.R. n. 1 del 16-

01-2017, recante le modalità di costituzione delle Commissioni giudicatrici in caso di appalti da

aggiudicare conii criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa.
- l'art. 12 del D.P.R.S. n. 13 del 31-01-2012,il quale disciplina le modalità di nomina del

presidente e dei componenti le commissioni giudicatrici di cui all'articolo 8 della Legge

Regionale n. 12/2011, da parte della sezione territorialmente competente dell'Ufficio

regionale per l'espletamento delle gare d'appalto (UREGA).

Rilevato:
- che conprot. n. 152 D.G. del 09.05.2022 (all. 2) è stato individuato quale presidente della

commissione di gara Il Dirigente Responsabile della UOC Settore Provveditorato ed

Economato, Dott. Ing. Valentina Russo;
- Che connota prot. n 8638 del 10.05.2022 (all. 3), il Dirigente Responsabile del Settore

Proweditorato ed Economato di questa Arnas, ha richiesto alla competente Sezione
Provinciale della UREGA, nella qualità di Presidente della|Commissione Giudicatrice,

l'espletamento delle procedure di sorteggio ai fini della nominadi n. 2 Commissari esperti per
il servizio in argomento;

Preso atto
- che l’UREGA-Sezione Provinciale di Catania, con nota prot. n. 69915 del 11.05.2022 (all 4) ha

comunicato che le operazionidi sorteggio si sarebbero svolte În data 24.05.2022 alle ore
09:00;

- che a seguito del superiore sorteggio sono stati estratti i fominativi dell'avv. Monica

Interdonato, quale componente iscritto nella sezione “A” - Esperti in materie giuridiche”ed il

Geom. Salvatore Buzzanca, quale componente iscritto nella sezione “B"- Sottosezione 82.8

(esperto in informatica ed affini), giusto verbale del 24.05.2022 (all. 5);

Vista la PEC del 26.05.2022 (all. 6), con la quale l'UREGA, sezione provinciale di Catania, ha

comunicato la formale accettazionedella nomina da partedei sopra indicati esperti;

Vista la nota Pec del 30.05.2022 ore 10.57 (all. 7) e Pec del 30.05.2022 ore 10.58 (all. 8), con la

quale sono stati comunicati ai rispettivi commissari le ditte che hanno presentato offerta entro la



data di scadenza prevista, con l'invito a voler dichiarare eventuali tause di incompatibilità e a

trasmettere il Curriculum professionale;

Preso atto che con comunicazioni PEC del 30.05.2022 (all. 9) e PEC del 31.05.2022 (all. 10), i

Componenti della commissione hanno fornito copia firmata,del curriculumedella dichiarazione di
non incompatibilità;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, per
l'affidamento dell'accordo quadro avente ad oggetto il servizio di progettazione, realizzazione e

gestione logistico-informatica, mediante piattaforma digitale delle procedure concorsuali, scelta
ed affitto della sede concorsuale delle proveper l'Azienda Ospedaliera “Garibaldi” di Catania con
RDOinmodalità apertaatutti gli operatori economici del mercato elettronico;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L

190/2012.

Propone
per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportatee trascritte,
di

1. di prendere atto del verbale del 24.05.2022 di sorteggio dei componenti la Commissione

giudicatrice, effettuato presso la Sezione Territoriale dell'UREGAdi Catania, dal quale risulta
l'estrazione dei nominativi dell'avv. Monica Interdonato, quale componente iscritto nella

sezione “A” — Esperti in materie giuridiche” ed il Geom. Salvatore Buzzanca, quale

componente iscritto nella sezione “B"- Sottosezione B2.8 (esperto in informatica ed affini);

2. di nominare la Commissione Aggiudicatrice della proceduradi gara di cui all'oggetto, nella

composizione riportata:

Dott. Ing. Valentina Russo — Presidente
Avv. Monica Interdonato Componente
Geom. Salvatore Buzzanca - Componente
Dott.ssa Eva Rossi - Segretario

3. di dareatto che la spesaper i compensi dei commissari UREGA sarà assicurata mediante fondi
del bilancio aziendale in conformità alla normativa vigente, con importo complessivo stimato
di euro 10.000,00 al lordodi iva e oneri riflessi, quali sommea disposizione della stazione

appaltante;

4. di trarre la somma complessiva di euro 10.000,00 al lordodi iva e oneri riflessi, relativa ai

compensi dei componenti della commissione, dal conto economico 20010000130 anno2022,
autorizzazionedi spesa 114 sub. 0;

di disporre la notifica del presente atto deliberativo alla Sezione Territoriale dell'UREGAdi
Catania, nonché al Presidente ed ai componenti della Commissione;

6. di pubblicare i relativi CV. sul sito web dell’ARNAS Garibaldi di Catania, in ottemperanza a

quanto prescritto dall'art. 29, comma1 del D.Lgs. 50/2016.



Il Dirigente Responsabile della U.0.C.seat to ed Economato
Dott. Ing. Valeri sso

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportataetrascritta, quale parte
integrantee sostanziale del presente provvedimento;
Presoatto della attestazionedi legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;
Sentitoil parere favorevole del Direttore Amministrativo e delDirettore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dalDirigente Responsabile della struttura
proponentee, pertanto:
7. PRENDERE ATTOdelverbale del 24.05.2022 di sorteggio dei componenti la Commissione

giudicatrice, effettuato presso la Sezione Territoriale dell'UREGAdi Catania, dal quale risulta
l'estrazione dei nominativi dell'avv. Monica Interdonato, quale componente iscritto nella

sezione “A” - Esperti in materie giuridiche” ed il Geom. Salvatore Buzzanca, quale
componente iscritto nella sezione “B"- Sottosezione 82.8 (espertoininformatica ed affini);

8. NOMINARE la Commissione Giudicatrice della procedura di gara di cui all'oggetto, nella

composizione riportata:

Dott. Ing. Valentina Russo - Presidente
Awv. Monica Interdonato — Componente
Geom. Salvatore Buzzanca — Componente
Dott.ssa Eva Rossi - Segretario

9. DARE ATTOche la spesa peri compensi dei commissari UREGA sarà assicurata mediante fondi
delbilancio aziendale in conformità alla normativa vigente, con importo complessivo stimato
di euro 10.000,00 al lordodi iva e oneri riflessi, quali sommea disposizione della stazione

appaltante;

10. TRARRE la somma complessiva di euro 10.000,00al lordodi iva e oneri riflessi, relativa ai

compensidei componenti della commissione, dal conto economico 20010000130 anno 2022,
autorizzazione di spesa 114 sub.0;

11. DISPORRE la notifica del presente atto deliberativo alla Sezione Territoriale dell'UREGA di

Catania, nonché al Presidente ed ai componenti della Comi ne;

12. PUBBLICAREi relativi C.V. sul sito web dell’ARNAS Garibaldi di Catania, in ottemperanza a

quanto prescritto dall'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016.

13, MUNIREil presenteatto della clausola dell'esecuzione immediata, stante l'urgenzadi definire

celermente la presente procedura.



ll Direttore Ai

{ dott. Giove

Se;

Jinistrativo
Annino)



Copia della presente deliberazioneè stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giornoeritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazioni

Si attesta che la presente deliberazioneè stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al_ ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n.

30/93- e controla stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativi

Inviata all'Assessorato Regionaledella Saluteil Prot.n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

-X immediatamente
O perché sonodecorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
O aseguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionaleper la Sanità:

a. nota di approvazioneprot. n. n dl
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


